Администрация Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.11.2016 года                       №  180                                                 с.Середа

«О запрете выхода населения на лед с момента
ледообразования и ледостава на водных объектах
расположенных на территории Середского сельского
поселения Даниловского муниципального района
Ярославской области»

        В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области № 1141-п от 01.11.2016 г. «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период 2016/2017 гг.», а также в целях сокращения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Середского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1.Установить запрет выхода населения на лед с момента ледообразования и ледостава на водных объектах на территории Середского сельского поселения с 14 ноября 2016 года.
2. Утвердить прилагаемый перечень потенциально опасных участков водоёмов и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками на территории Середского сельского поселения (приложение № 1).
3. Назначить ответственным лицом, за обеспечение безопасности людей на водных объектах в период ледообразования и ледостава 2016 г. на территории Середского сельского поселения, заместителя Главы Середского сельского поселения – заместителя председателя КЧС и ОПБ Середского сельского поселения Викторову Л.В.
4. Провести мероприятия по установлению мест массового отдыха населения, подледного лова рыбы рыболовами – любителями в зимний период на водных объектах.
5. Принять меры по усилению профилактической, агитационно – пропагандистской и разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения правил безопасного поведения на водоемах и вблизи их.
6. Информацию о соблюдении правил поведения людей на водных объектах и их ответственности за их несоблюдение разместить на информационных стендах и СМИ.
7. Настоящее постановление опубликовать в СМИ.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава Середского с/п

	                А.Е. Максименко

Приложение №1
к постановлению Администрации
Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославской области от 14.11.2016 г № 180

Перечень потенциально опасных участков водоемов на территории Середского сельского поселения

1. р. Касть (с. Бухалово)
2. р. Соть (мост «Ярославль – Любим»)